Результаты
заседания Дисциплинарного комитета Союза «Первая Национальная Организация Строителей»
27 марта 2024г.
	№ п./п.
	Наименование члена Союза
	Рассматриваемый вопрос
	Решение Дисциплинарного комитета

	1
	Общество с ограниченной ответственностью
"ИНГРОСС Лтд"

ИНН 7743601244

Реестровый номер
0349

Плановая проверка
№ 4607
сентябрь 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 27.09.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	При проведении в отношении ООО "ИНГРОСС Лтд" 20.03.2024г. внеплановой проверки № 2593-ВП установлено, что нарушение, выявленное при проведении в отношении ООО "ИНГРОСС Лтд" плановой проверки № 4607, устранено – полный комплект документов и информации, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4607, представлены в Союз. В связи с исполнением предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 27.09.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
РЕШИЛИ:
Дисциплинарное производство по делу о несоблюдении и неисполнении требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» в отношении ООО "ИНГРОСС Лтд" прекратить.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью
"Элтикон"

ИНН 100221115

Реестровый номер
0909

Плановая проверка
№ 4560
май 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.05.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Рассмотрев ход устранения ООО "Элтикон" допущенного нарушения обязательных требований, выразившегося в непредоставлении полного комплект документов и информации, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4560 и принимая во внимание, что 27.09.2023г. к ООО "Элтикон" была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права ООО "Элтикон" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,
РЕШИЛИ:
1. Установить крайний срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.05.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» - 05.04.2024г..
2. Уведомить ООО "Элтикон", что в случаи неустранения ООО "Элтикон", в установленный в п.1 настоящего решения срок, выявленных при проведении плановой проверки № 4560 нарушений, к ООО "Элтикон" будет применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ООО "Элтикон" из членов Союза «Первая Национальная».
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	3
	Общество с ограниченной ответственностью
"АРС МОСПРОМСТРОЙ"

ИНН 7710452075

Реестровый номер
0646

Плановая проверка
№ 4545
апрель 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 27.04.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Рассмотрев ход устранения ООО "АРС МОСПРОМСТРОЙ" допущенного нарушения обязательных требований, выразившегося в непредоставлении полного комплект документов и информации, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4545 и принимая во внимание, что 27.09.2023г. к ООО "АРС МОСПРОМСТРОЙ"" была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права ООО "АРС МОСПРОМСТРОЙ" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,
РЕШИЛИ:
1. Установить крайний срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 27.04.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» - 05.04.2024г..
2. Уведомить ООО "АРС МОСПРОМСТРОЙ", что в случаи неустранения ООО "АРС МОСПРОМСТРОЙ", в установленный в п.1 настоящего решения срок, выявленных при проведении плановой проверки № 4545 нарушений, к ООО "АРС МОСПРОМСТРОЙ" будет применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ООО "АРС МОСПРОМСТРОЙ" из членов Союза «Первая Национальная».
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	4
	Общество с ограниченной ответственностью
"УралСтром"

ИНН 0245020325

Реестровый номер
1166

Плановая проверка
№ 4564
май 2023г.
	исполнение предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.05.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная»
	Рассмотрев ход устранения ООО "УралСтром" допущенного нарушения обязательных требований, выразившегося в непредоставлении полного комплект документов и информации, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4564 и принимая во внимание, что 27.09.2023г. к ООО "УралСтром" была применена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права ООО "УралСтром" осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства,
РЕШИЛИ:
1. Установить крайний срок исполнения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, выданного 30.05.2023г. Дисциплинарным комитетом Союза «Первая Национальная» - 05.04.2024г..
2. Уведомить ООО "УралСтром", что в случаи неустранения ООО "УралСтром", в установленный в п.1 настоящего решения срок, выявленных при проведении плановой проверки № 4564 нарушений, к ООО "УралСтром" будет применена мера дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении ООО "УралСтром" из членов Союза «Первая Национальная».
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	5
	Общество с ограниченной ответственностью
"РетроСтройГрад"

ИНН 7714842693

Реестровый номер
1034
	прекращение дисциплинарного производства по делам о несоблюдении и неисполнении требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	[bookmark: _GoBack]Решением Совета Союза «Первая Национальная Организация Строителей» 06.03.2024г. (Протокол № 658 от 06.03.2024) из членов Союза «Первая Национальная Организация Строителей» исключено Общество с ограниченной ответственностью "РетроСтройГрад" на основании прекращения юридического лица в связи с его исключением из единого государственного реестра юридических лиц.
РЕШИЛИ:
В связи с исключением ООО "РСГрад" из членов Союза «Первая Национальная» дисциплинарное производство по делам о несоблюдению и неисполнению ООО "РСГрад" требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная» открытым по результатам проверок № 4145, № 2199-ВП, № 4217, № 4335, № 4444, № 4521, № 4620 -  прекратить.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	6
	Общество с ограниченной ответственностью
"КАПЛИНК Инжстрой"

ИНН 9728001246

Реестровый номер
1189

Плановая проверка
№ 4631
март 2024г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением ООО "КАПЛИНК Инжстрой" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4631, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "КАПЛИНК Инжстрой" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "КАПЛИНК Инжстрой" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее ООО "КАПЛИНК Инжстрой" в срок до 25.04.2024г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4631.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	7
	Общество с ограниченной ответственностью "СК "Союзник"

ИНН 7708817498

Реестровый номер
1163

Плановая проверка
№ 4633
март 2024г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением ООО "СК "Союзник" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4633, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "СК "Союзник" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "СК "Союзник" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее ООО "СК "Союзник" в срок до 25.04.2024г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4633.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	8
	Акционерное общество "Научно-исследовательский институт точных приборов"

ИНН 7715784155

Реестровый номер
0967

Плановая проверка
№ 4634
март 2024г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением АО "НИИ ТП" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4634, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь АО "НИИ ТП" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к АО "НИИ ТП" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее АО "НИИ ТП" в срок до 25.04.2024г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4634.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

	9
	Общество с ограниченной ответственностью "Д. и П.-стройинвест"

ИНН 7715449541

Реестровый номер
0891

Плановая проверка
№ 4639
март 2024г.
	несоблюдение и неисполнение требований внутренних документов Союза, условий членства в Союзе «Первая Национальная»
	В связи с непредставлением ООО "Д. и П.-стройинвест" в Союз, в установленный срок полного комплекта документов, поименованных в уведомлении о проведении плановой проверки № 4639, что согласно п. 1.5 Положения "О контроле Союза «Первая Национальная Организация Строителей» за деятельностью своих членов" является грубым нарушением установленных в Союзе требований,
РЕШИЛИ:
1. Привлечь ООО "Д. и П.-стройинвест" к дисциплинарной ответственности.
2. Применить к ООО "Д. и П.-стройинвест" меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении выявленного нарушения установленных в Союзе требований, обязывающее ООО "Д. и П.-стройинвест" в срок до 25.04.2024г. представить в Союз документы и информацию, поименованные в уведомлении о проведении плановой проверки № 4639.
Голосовали:
«за» - 2 голоса, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Решение принято единогласно.

Страница 2 из 2